Страница 5 № 25
	«Жуковский вестник»
	10.10.2023 года

10.10.2023 года                                                                                                                               № 25              ЖУКОВСКИЙ ВЕСТНИК
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

	№ 25                                                                                                                                                       10.10.2023 года

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.10.2023                                                                     с.Жуковка                                                                                 № 00

О внесение изменений
в постановление администрации Жуковского сельсовета от 16.09.2020 № 57 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации сельсовета»

В соответствии с протестом прокурора Козульского района № 7-03-2023/53 от 25.09.2023 года, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Жуковского сельсовета от 16.09.2020 № 57 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации сельсовета» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором приложения № 1 к  Положению о проведении аттестации муниципальных служащих администрации сельсовета слова «избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Жуковского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                Н.В. Шпакова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023                                                                   с. Жуковка                                                                                 № 87

О подготовке к осенне-зимнему

пожароопасному периоду 2023 -2024 гг.

на территории Жуковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации полномочий по обеспечению мер пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах сельсовета в осенне-зимней пожароопасный период  2023-2024 гг., руководствуясь статьями 6,12,15,18 Устава  сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по организации пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг. согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

2.1. Оперативно представлять информацию в  ЕДДС района  по телефону 8(39154)2-12-34 обо всех чрезвычайных ситуациях, возникших на подведомственных территориях;

2.2. Поддерживать технические средства пожаротушения в исправном состоянии, иметь резервный запас ГСМ;

2.3. Разработать и утвердить собственные планы по усилению пожарной безопасности на территории объектов в осенне-зимний пожароопасный период.

3.Специалисту  по общим вопросам Королёвой О.В.  довести до населения информацию  о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

5. Постановление вступает  в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета.
Глава сельсовета                                                                                  Н.В.Шпакова

                                                                                                                                                               Приложение к постановлению
Администрации сельсовета
от 02.10.2023 № 87
ПЛАН

мероприятий по организации пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг.

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	     1
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Жуковского  сельсовета.

	До наступления пожароопасного периода
	Администрация сельсовета, специалист по общим вопросам Королёва О.В., техник по благоустройству и ПБ Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     2
	Обновить материалы стенда «Пожарная безопасность».
	До

20 октября

	Администрация   сельсовета, специалист по общим вопросам Королёва О.В., техник по благоустройству и ПБ Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     3
	Обустроить  защитные противопожарные минерализованные полосы (шириной не менее 10 метров) в местах прилегания  лесных массивов к населенным пунктам сельсовета (опашка и расчистка).
	До

20 октября

	Администрация сельсовета, завхоз Котова Г.И., техник по благоустройству и ПБ Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     4
	Организовать очистку прилегающих  территорий от горючих отходов, мусора, сухой травы, опавших листьев.

Проведение разъяснительных бесед с населением по вопросам очистки прилегающих домовых территорий от зарослей сухой  травы и мусора способствующих возникновению пожара.
	До

30 октября
	Администрация                   сельсовета,

руководители учреждений, организаций, предприятий всех видов собственности, собственники и владельцы жилых домов, завхоз Котова Г.И.,    техник по благоустройству и ПБ  Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     5
	Подготовить к зимнему режиму эксплуатации специальные автомобили, оборудование и другие средства пожаротушения, предусмотреть их размещение в отапливаемых помещениях
	До

30 октября

	Администрация сельсовета, завхоз Котова Г.И., техник по благоустройству и ПБ Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     6
	Провести среди населения разъяснительную работу об опасности применения самодельных электрических устройств, для обогрева и о правилах эксплуатации печей, электрообогревательных бытовых приборов.
	Пожароопасный период

	Администрация сельсовета,

специалист по общим вопросам Королёва О.В., завхоз Котова Г.И., техник по благоустройству и ПБ  Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     7
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности (с учетом специфики осенне-зимнего периода) при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	Пожароопасный период

	Администрация сельсовета, специалист        по общим вопросам Королёва О.В., завхоз  Котова Г.И.

	    8
	Сформировать перечь (реестров) объектов (мест), задействованных в проведении праздничных (спортивных, культурных и пр.) мероприятий с массовым пребыванием людей. Заблаговременно направлять данные перечни (реестры) КГКУ «Центр ГО и ЧС» и главное управление МЧС России по Красноярскому краю для планирования профилактических мероприятий.
	Пожароопасный период

	Администрация сельсовета, специалист        по общим вопросам Королёва О.В., завхоз  Котова Г.И.

	     9
	Проведение работ по утеплению колодцев с пожарными гидрантами и их периодической очистке от снега и льда, обустройству подъездов к источникам наружного водоснабжения, используемых в целях пожаротушения, незамерзающих прорубей на естественных водоемах.
	Пожароопасный период

	Администрация                   сельсовета,

руководители учреждений, организаций, предприятий всех видов собственности, собственники и владельцы жилых домов, завхоз Котова Г.И.,    техник по благоустройству и ПБ  Башков А.А. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	     10
	Поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог в населенных пунктах сельсовета  в осенне – зимний пожароопасный период для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники.
	Пожароопасный период

	Администрация сельсовета,

техник по благоустройству и ПБ Башков  А.А., завхоз Котова Г.И. и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	 11
	Взять на контроль неблагополучные, многодетные семьи, инвалидов, людей преклонного возраста, которые проживают в ветхом жилье.
	 До

30 октября
	Администрация сельсовета, специалист по общим вопросам Королёва О.В., завхоз Котова Г.И.

	    12
	Создать необходимый запас ГСМ с целью заправки пожарной и иной техники для тушения пожаров в зимних условиях.
	До наступления пожароопасного периода

	Администрация сельсовета,

техник по благоустройству и ПБ Башков А.А., завхоз Котова Г.И.  и техник по благоустройству и ПБ Велькер Д.В.

	13
	Продолжать работу по выявлению бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям  в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке)  органов внутренних дел для принятия мер по прекращению противоправных действий.
	Пожароопасный период

	Администрация сельсовета, заместитель главы администрации Клемцова Е.С., специалист по общим вопросам Королёва О.В., завхоз  Котова Г.И

ВНИМАНИЕ!!! ИНФОРМАЦИЯ!!!
Прокуратура Козульского района разъясняет о прекращении начисления транспортного налога при угоне автомобиля.
С 1 января 2024 г. в отношении угнанного (похищенного) транспорта, находящегося в розыске, в том числе если розыск прекращен, транспортный налог (аванс) не будет исчисляться с 1-го числа месяца начала розыска до месяца возврата транспорта владельцу. Для приостановления начисления налога от собственника транспортного средства в налоговый орган должно поступить соответствующее заявление.

Вышеуказанная норма утверждена приказом Федеральной налоговой службы от 11.08.2023 г. № СД-7-21/534@, в котором имеется форма данного заявления, а также указан порядок его предоставления.

Розыск транспортного средства осуществляется сотрудниками полиции после подачи соответствующего заявления о факте совершения в отношении гражданина преступления, предусмотренного ст. 158 или 166 УК РФ.

Уважаемые граждане!
В целях предупреждения пожаров в жилье:
1. Никогда не курите в постели. Помните, сигарета и алкоголь - активные соучастники пожара.

2. Будьте осторожны при эксплуатации печного и газового отопления.

3. Не забывайте вовремя очищать от сажи дымоходы.

4. Не оставляйте топящиеся печи без присмотра, а также не поручайте надзор за ними малолетним детям.

5. Не располагайте топливо и другие горючие материалы на предтопочном листе.

6. Не перекаливайте печь.

7. Никогда не оставляйте без присмотра включенные электроприборы.

8. Следите за исправностью электропроводки, не перегружайте электросеть, не допускайте применения самодельных электроприборов и «жучков».

9. Не закрывайте электролампы и другие светильники бумагой и тканями.

10. Не оставляйте на открытых площадках и во дворах тару (емкости, канистры и т.п.) с легковоспламеняющейся жидкостью и горючей жидкостью, а также баллоны со сжатыми и сжиженными газами.

11. Не оставляйте детей без присмотра, обучите их правилам пользования огнем.

О соседях, создающих угрозу возникновения пожара, сообщайте в ближайшие подразделения пожарной охраны.

[image: image1.jpg]CAwoRETL } v J

pusunr@’

"“W:,;.:s:::::“"

L2
K| I'IPVI"IVIVHH
NMOXARA

HE OTOTPEBAW
TPYBbI

43Areomonqan
EMYTVM 3BAKYALVM

OTKPLITbIM OFHEM

e -
o -
y
i
COBNIONAN
T NoNb30BATLCA
npeanpunTUR OTHETYWWTENEM
ShetPoyeTANOBOK [MPW 3BAKYALMN
ROR' HATIPAKENWEN Y W
=

%ﬁ

5 B OTBEAEHHOM|

A’ﬁ“‘[

[image: image2.jpg]1) He ocTtaBnaTtbh 6e3 NnpucmoTpa BKNIOYEHHbIe
B ceTb aneKTponpub6opbl (TeneBn3opbl, MarHUTo-
cpoHbI U UHOE;

2) He ponyckaTb MCNOJNIb30BaHUSA FOpOYUX
abaxxypoB Ha anekTponamnax;

3) He ponyckartb yCTPOUCTBa BPEeMEHHbIX
camopgernbHbIX 3fieKTpoceTer B NOMeLeHUAX;

4) He ponyckartb sKcnnyarauum
aneKTpoHarpeBaTesnbHbIX Npu6opos 6ea
HecropaeMmbiX NOACTABOK;

5) 3ameHUTbL OoronéHHbie U BeTxue
aneKTpuveckKkue NpoBopa;

6) He ponyckartb sKkcnnyatauum camoperbHbIX
(kycTapHbIX) 3neKTpoHarpeBarenbHbIX npubopos;

7) CoeamHeHUe 3NEeKTPUHEeCKUX NpoBOaoB
NpPoM3BeCcTU NYTEM NPUNANKMN UITU NMPEeCCOBKMU;

8) He ponyckartb BKINlOUeHUe 3neKTpoHarpesa-
TenbHbIX NpubopoB 6e3 coeaMHUTENbHON BUJIKMU.

1) OTpemoHTMpOBaTh
AbIMOXOA Nne4u;

2) OuMwaTh gbIMOXoA Nevu
He MmeHee 1 pa3sa B 2 mecAua;

3) O6enuTbh BCe AbIMOXOAHbIE
Tpy6bl U CTeHbI Nevu;

4) HanpoTuB ABepKu neuu nNpubuTb NpeaTONoOuHbIA
MeTannuyecku nNUcT pasmepom He meHee 50 x 70
cm;

5) OoBecTn po 25 cm pa3pbiB OT CTEH Ne4Yu po
AepeBAHHbIX KOHCTPYKLUM;

6) He octaBnaTh 6e3 npucmortpa TonsAwmecs
neyu, a TaKXKe He nopy4yarb Hapg30p 3a HUMM
MarnoneTHUM pBeTaM.

01, 101 vnn 112

[lonioBUHCKasA N DKaPHad YaCTb,

'mouopolovinnoe.ucoz.net

[image: image3.jpg]YBAKAEMBIE POAUTEJIN!

Cr POHTE/IbHBIE 00beKT bl, IOMaA No/uie’katiHe CHOCY,
asapmmme H BEeTXHE CTPOCHUS NPEJACTABIAIOT CEPLE3HYIO
YIpo3y /UIsl ZKH3HH H 3/10POBLA YeJIOBEKAa, 0CO0EHHO j1eTeil.

OnacHpl MeXaHH3M bl, OCYIIeCTBIAIOIIHE paﬁon,
| CTPOHTEJILHBIC KOHCTPYKIUHH, KOTJIOBAHBI, CTPOHT eJIbHBI
MarepHall, BeTrXocTb KpoBelib, 0aJI0OK M T. 11,

KATET'OPUYECKH 3ANTPEHIEHO

| IlponnKHOBeHHE B BETXHE IOMOBJIaIeHNs, 3a0polieHHbIE
J0MA W BOJOHANOPHbBIE GALIHH, T. K. OHH NPEACTABISIOT
@ cepbe3HyI0 YIpo3y JIIst AKH3HH U 3[10POBbsI JII0Jei, AeTei

0CcO0eHHO.
POAUTEJIN!

HATIOMUHAWTE JIETSIM OB OMACHOCTH,
KOTOPAS MOACTEPEI'AET UX HA CTPOUKAX,
B BETXHUX U 3ABPOLIEHHBIX 3/IAHUSIX.

!
!

MPUYYAUTE JIOPOKUTH 3JOPOBBEM!

__________________________________________________________________________
Учредитель: Жуковский сельский Совет депутатов Козульского района Красноярского края
Адрес: с. Жуковка, ул. Кооперативная,  9

Информационный бюллетень выходит по мере необходимости, но не менее одного раза в квартал.

Тираж 50 экземпляров
Ответственный за выпуск Королёва О.В.  [image: image4.png]